Time A:

Local:

Estadio:

1.

Itens

11

1.2

121

13

1.4

15

1.6

1.7

1.8

1.9

Relatério do Delegado do Jogo

CAMPEONATO BRASILEIRO 2021 — SERIE A

S

CLUB ATHLETICO PARANAENSE

4

Curitiba / PR

Joaquim Américo Guimaraes

Instalagdes | Avaliagdes Gerais

Atividades

Chegada do Delegado da Partida ao estadio
Identificar o responsavel ou a administragdo do
estadio

Identificar os acessos do estadio (torcedores,

delegacdes, imprensa e servigos)

Identificar o responsavel pela seguranca privada

contratada

Identificar o responséavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo policiamento em

servico

Identificar o responsavel pelo servico de atendimento

de emergéncia (ambulancias)

Identificar o responséavel pelas catracas

Identificar o responséavel pela iluminacdo do estadio

Identificar o local para a delegag&o visitante

B>
<P

Time B:

Data: 26 de Setembro de 2021

Hora: 18h15 (Horario de Brasilia)

Exigéncias
Chegada as 15h05

Responsavel: Fernando Avelino Volpato
Identifica¢@o: RG 5.698.398-8

Acesso Delegacdes:

Setor 9 — P1 e Rampa - Rua Brasilio Itiberé
Acesso Imprensa:

Setor S1

Acesso Funcionarios:

Setor S1

Responsavel: Anderson Aramis
Identificacdo: RG 8.448.406-7
Responsavel: Anderson Aramis
Identificacdo: RG 8.448.406-7

Total de 132 cameras de monitoramento
Responsavel: 2° Tenente PM Coradin
Identificacéo: RG 10.423.420-8

Efetivo em Servico: 23 policiais

Responsavel: Adones Borcate
Identificac@o: RG 8.353.025-1

Responsavel: Anderson Aramis
Identificac@o: RG 8.448.406-7

Responsavel: Ali Nasser
Identificac@o: RG 5.698.398-8

Camarote no Setor VIP do estadio. Possui elevador

OK

GREMIO FOOT-BALL PORTO ALEGRENSE

NOK



Itens

1.10

111

1.12

1.13

1.13.1
1.13.2
1.13.3
1.13.4
1.13.5
1.13.6
1.13.7

Itens
21
2.2
2.2
2.3
2.4
25
2.6
2.7
2.8
29
2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15

Atividades

Coordenar a abertura dos portdes

Identificar o responsavel pelo equipamento de som

Identificar o responséavel pelo equipamento de teldo

Identificar o responséavel pelo gramado

Conferir o cronograma de irrigagéo
Checar a marcacao das linhas oficiais
Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado

Checar a fixacéo das traves

Checar a instalagdo das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Instalagdes | Vestiarios das equipes

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagéo

Elétrica

Refrigeracéo

Ventilagdo

Hidraulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Magquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

Exigéncias OK
Abertura dos portGes realizada as 14h00 para
imprensa, delegagdes e funcionarios. X
Partida realizada sem a presenca de torcedores
Responsavel: Mauro Silva

Identificacdo: RG 5.714.312-6

Responsavel: Mauro Silva

Identificac@o: RG 5.714.312-6

Responsavel: Ali Nasser

Identificacdo: RG 5.698.398-8

Irrigacao efetuada de acordo

x

Checado em conjunto com a arbitragem
Gramado em perfeitas condi¢bes
Gramado em perfeitas condi¢es
Checado. Fixacao perfeita

Checado. Instalacao perfeita

X| X X| X X| X X

Checado. Em perfeito estado

@)
A

Exigéncias

Em perfeitas condi¢des

Em perfeitas condi¢des

Em perfeitas condi¢des

Em perfeitas condi¢des

Em perfeitas condi¢Ges

Em perfeitas condi¢Bes

Em perfeitas condi¢bes

Em perfeitas condi¢des

Otimas, amplas e em perfeito estado
Possui macas em perfeitas condigBes
Possui em perfeito estado de funcionamento
Possui 01 maquina em cada vestiario
Possui 01 sala em cada vestiario

De acordo

De acordo

X X X| X X X X X X| X X X X X X X

Rede Wi-fi disponivel

NOK

NOK



Itens
3.1
3.2
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.11
3.12
3.13
3.14
3.15
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4.

Item
4.1
4.2
4.3
4.4
45
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
411
4.12
4.13
4.14
4.15

4.16

4.17

Instalagdes | Vestiario da arbitragem

Atividades
Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagéo

Elétrica
Refrigeracéo
Ventilagdo

Hidraulica

Sala ou vestiario feminino

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem

Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e hidratagao
Mesa e cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

InstalagBes | Controle antidopagem

Atividade
Limpeza

Paredes e divisorias
lluminag&o

Luz de emergéncia
Elétrica
Refrigeracéo
Ventilagdo
Hidraulica
Chuveiros
Espelhos

Lixeiras

Sala de espera
Sala de coleta
Mesa e cadeiras

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de

Dopagem

Conferir suas documentagdes e uniformes

Exigéncias

Em perfeitas condi¢Bes
Em perfeitas condi¢Bes
Em perfeitas condi¢des
Em perfeitas condi¢des
Em perfeitas condi¢Bes
Em perfeitas condi¢Bes

Em perfeitas condi¢des

Possui 01 vestiario feminino

Em perfeitas condi¢es
N&o possui

Possui 01 maca
Possui

De acordo

Em perfeitas condi¢des
Em perfeitas condi¢des
Nao possui

Possui Rede Wi-fi

Exigéncia

Em perfeitas condi¢Bes
Em perfeitas condicGes
Em perfeitas condi¢cdes
Em perfeitas condi¢cdes
Em perfeitas condi¢Bes
Em perfeitas condi¢Bes
Em perfeitas condi¢cdes
Em perfeitas condi¢des

Em perfeitas condi¢Bes

Possui o nimero suficiente de espelhos

Em perfeitas condi¢cdes

De acordo, possui televisdo e cadeiras

Em perfeitas condi¢Bes

Em perfeitas condi¢Bes

Em perfeitas condi¢des de funcionamento

Chegada as 16h00

Conferido. De acordo

(@)
A

o

x

NOK

NOK



5.

Item
51

5.2

5.3
5.4

55

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

511

Item
6.1
6.2
6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

Técnico

Atividade

Acompanhar a chegada dos arbitros da partida

Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem antes
do inicio da partida

Identificar o responsavel pelos gandulas escalados

Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem
Checar as bolas que serdo utilizadas na partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as

partidas
Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e condi¢cdes de ambas

as equipes aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros
socorros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horéarios estabelecidos
no countdown oficial da partida
Coordenar 0 acesso ao campo e ao entorno do

gramado

Comercial

Atividade

Checar a existéncia das placas de publicidade

Checar a uniformidade das placas de publicidade
Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas
Checar a presenca de publicidade n&o autorizada ou
conflitante

Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada no
teldo

Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada no
som

Coordenar agdes as agdes comerciais e de marketing

realizadas no campo de jogo

Exigéncia
Chegada as 15h55

Pagamento realizado de acordo

Responsavel: Luciano Pinto

Encontro realizado antes do inicio da partida

Checado em conjunto com a arbitragem

Foram utilizadas 7 bolas em perfeitas condigdes

Procedimento efetuado em conjunto com a

arbitragem

Procedimento efetuado

Checado. De acordo

Coordenado em conjunto com a equipe de

countdown

Procedimento efetuado

Exigéncia

Checado.
Checado.
Checado.
Checado.

Checado.

Checado.

De acordo

De acordo
De acordo
De acordo

De acordo

De acordo

De acordo

NOK

NOK



Time A:

Local:

Estadio:

Relatério do Delegado do Jogo
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GREMIO FOOT-BALL PORTO ALEGRENSE

Curitiba / PR Data: 26 de Setembro de 2021

Joaquim Américo Guimaraes Hora: 18h15 (Horario de Brasilia)

7. Nao conformidades

Item
3.9
3.15

Ocorréncia
O estadio ndo possui banheira de hidromassagem no vestiario da arbitragem.

O estadio ndo possui area de aquecimento para os arbitros.

8. Identificacdo do delegado

Nome completo
Telefone

E-mail

Assinatura

EDUARDO SENNA
(41) 9 9919 8810

e-senna@hotmail.com

E D U A R DO Assinado de forma digital por EDUARDO
SENNA:05363933977
DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI

SENNA:0536393 wuitiplavs, ou=20181735000176,
ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF
A1, cn=EDUARDO SENNA:

3 9 7 7 D1adcons: 2021.09.27 1 1:50:225-32%9()?3977
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CLUB ATHLETICO PARANAENSE - GREMIO FOOT-BALL PORTO ALEGRENSE
Local: Curitiba / PR Data: 26 de Setembro de 2021
Estadio: Joaquim Américo Guimaraes Hora: 18h15 (Horério de Brasilia)
ANEXO |

Relacdo da Equipe Médica e Equipe de Controle Antidopagem

RELACAO DA EQUIPE MEDICA

NOME FUNCAO DOCUMENTO
Marilson Hideki Sato Médico CRM 24.899 / PR
Marcello Augusto Afonso de Oliveira Médico CRM 41.599 /PR
Jeremias Mendes de Carvalho Enfermeiro COREN 115.13 /PR
Claudinei Pedra dos Santos Enfermeiro COREN 209.565 / PR
Alzino Rafael Lima Enfermeiro COREN 249.833 /PR
Lorhimar dos Santos Bogarin Enfermeiro COREN 428.491 / PR
Arthur Felipe Lagos Zanirato Socorrista CNH 026.240.877.35
Guilherme de Oliveira Neto Socorrista CNH 049.371.056-36

e Placas das Ambulancias: BCY 3D19/ AQG 4103

RELACAOQ DA EQUIPE DE CONTROLE ANTIDOPAGEM

NOME DOCUMENTO
Octavio da Silveira Neto CRM 10.413
Michael Pizzatto Bahr RG 5.809.928-7
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CLUB ATHLETICO PARANAENSE - GREMIO FOOT-BALL PORTO ALEGRENSE
Local: Curitiba / PR Data: 26 de Setembro de 2021
Estadio: Joaquim Américo Guimaraes Hora: 18h15 (Horério de Brasilia)
ANEXO Il
Relacédo da Equipe de Apoio
RELACAO DOS GANDULAS
NOME DOCUMENTO
Emerson Jose Tozo RG 5.982.183-0
Leandro Rezende Taveira RG 10.351.823-7
Andre Luis Gedeon de Melo RG 9.321.334-3
Renan Felipe da Silva RG 13.144.626-4
Paulo de Tarso Pires dos Santos RG 4.176.712-10
Eduardo Faust Machado RG 791.908-3
RELACAO DOS MAQUEIROS
NOME DOCUMENTO
Nadir Aparecido dos Santos RG 6.568.241-9

Joel Jose da Silva RG 34.259.737-5
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